Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

имени А.К.Канищева станицы Новопокровской

муниципального образования Новопокровский район

П Р И К А З

«31» августа 2024 г.                                                                        №  520

ст-ца Новопокровская

Об организации Центра профориентационной работы
                            МБОУ СОШ № 10

В  соответствии  с  Федеральным законом от 29.12.2012 года 273 ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с целью оказания

профориентационной поддержки учащимся в ходе выбора профиля

обучения и сферы будущей профессиональной деятельности; выработки у

учащихся сознательного отношения к труду, профессионального

самоопределения в соответствии с возможностями, способностями и с

учетом требований рынка труда; возрождения уважения к труду и престижа

рабочих профессий; информационного сопровождение профориентационной

работы п р и к а з ы в а ю:

1. Создать  Центр профориентационной работы (на базе кабинета

«Технология»).

2. Назначить координатором Центра профориентационной работы

школы Степыкину М.А., зам.директора по УВР.

3. Утвердить положение о Центре профориентационной работы

школы (Приложение №1)

4. Утвердить состав Центра профориентационной работы МБОУ СОШ

№ 10 (Приложение 2).

5. Утвердить план работы Центра профориентационной работы и

ежегодно вносить корректировку (Приложение 3);
6. Центру профориентационной работы:

1) Подготовить методический пакет документов, регламентирующий

деятельность Центра профориентационной работы МБОУ СОШ № 10
в срок до 30.09.2024г.;

2) Отработать механизм взаимодействия со службами, общественными

организациями, предприятиями муниципального образования

Новопокровский район, занимающимися профориентационной работой с

учащимися;

3) Включить в работу методического объединения классных

руководителей МБОУ СОШ № 10 рассмотрение вопросов,

способствующих решению основной цели работы Центра

профориентационной работы, на семинарах классных руководителей

школы проводить анализ работы по данному направлению.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№10 С.Н.Шабельник

		2025-03-12T12:38:33+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ А.К. КАНИЩЕВА СТАНИЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа